Договор

благотворительного (добровольного) пожертвования

г. Щекино                                                                              «____»  _________________20__г.

___________________________________, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», в

лице _______________________________, действующего на основании доверенности

№_____ от __________________ года, с одной стороны и муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа№12», в дальнейшем именуемое

«Благополучатель», в лице директора Лакшиной Ларисы Грантовны, действующего

на          основании          Устава,          с          другой        стороны          в соответствии с

Федеральным законом от 11.08.95№ 1135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», а  вместе   именуемые «Стороны» заключили

настоящий договор добровольного пожертвования (далее -Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора:

 1.1. Благотворитель в целях содействия Школе в достижении целей и задач,

предусмотренных Уставом Школы, оказывает добровольное пожертвование в форме

бескорыстной передачи Школе денежных средств в

сумме___________________________________________________________, или

выполненных работ____________________________________________________.

 2.1. Цель благотворительного пожертвования: укрепления материально технической

базы образовательного учреждения.

 1.3. Оказание благотворительной помощи является правом, а не обязанностью

благотворителя.

 Указанные в п 1.2. цели использования добровольного пожертвования соответствуют

целям благотворительной деятельности и не противоречат нормам законодательства.

Школа обязуется принять добровольное пожертвование и использовать его строго по

целевому назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.  Порядок предоставления и использования пожертвования

 2.1. Благотворительное пожертвование является внереализационным доходом в

соответствии с п.14 ч.2 ст.250 и п.п. 1 п.2 ст.251 Налогового кодекса РФ не учитывается

при определении налоговой базы по налогу на прибыль.

 2.2. Благотворитель не устанавливает сроки использования добровольного

пожертвования Благополучателя.

 2.3. Благотворитель передает денежные средства в сумме, или выполненные работы

определенные п. 1.1. настоящего Договора.

 2.4. Денежные средства, передаваемые по настоящему Договору, определенные согласно

п.1.1. настоящего Договора, должны использоваться в соответствии с целями,

указанными в настоящем Договоре.

 2.5. Благотворительное пожертвование осуществляется путем передачи имущества о чем

составляется Акт приема-передачи имущества.

 2.6. Благополучатель вправе в любое время до передачи имущества от него отказаться.

 Договор считается расторгнутым с момента получения Благотворителем письменного

отказа Благополучателя.

 2.7. Благополучатель должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с

требованиями, предъявляемыми российским законодательством. Благополучатель

обеспечивает доступ представителя Благотворителя к своей документации, связанной с

реализацией полученного пожертвования.

 3.  Отвественность Благополучателя

 3.1. Использование благотворительного пожертвования или его части не в соответствии с

оговоренными в п.2.4.  настоящего Договора целями ведет к отмене Договора

благотворительного пожертвования.

4. Дополнительные условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения обязательств  сторонами.

4.2. Любые  изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются путем

заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью

настоящего договора.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Благополучатель (Школа) Благотворитель

ОГРН 1027101503945

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №12»

ИНН 7118014610

КПП 711801001

Р./сч. 40701810970031000002

Отделение Тула

г.Тула БИК

 0470030

01

301247, Тульская обл..

г.Щекино

Ул.Комсомольская. д.32а

Тел. 8(48751)44679

Директор  ________________ Л.Г.Лакшина

Приложение

 к Договору от ______________г.

СМЕТА

добровольного пожертвования №______

№п/п Наименование имущества Кол-во Цена Сумма

1

2

3

4

5

6

 ИТОГО

Всего:_____руб. (________________________рублей_______копеек)

Благотворитель                                                                                                     ____________

Благополучатель                                                                                                   Л.Г.Лакшина